
 

Vyjádření Slavia pojišťovny k novele zákona 326/1999 Sb., 
o pobytu cizinců na území České republiky 
 

Slavia pojišťovna se zavazuje poskytovat i nadále svým klientům stejné pojistné krytí v rámci 

produktu nazvaného Komplexní zdravotní pojištění cizinců. 

Slavia pojišťovna dále upozorňuje své klienty, že všechny pojistné smlouvy sjednané před 

2. 8. 2021, tedy před nabytím účinnosti novely zákona 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na 

území České republiky, zůstávají v platnosti až do data zániku pojištění uvedeného na pojistné 

smlouvě, nedojde-li k ukončení pojištění dříve, a to dle důvodů uvedených v pojistných 

podmínkách. V souvislosti s novelou zmíněného zákona není tedy nutné tyto platné pojistné 

smlouvy nyní ukončovat. Po jejich ukončení si nové pojistné smlouvy klienti budou muset 

sjednat pouze u jedné konkrétní pojišťovny, která má nově dle zákona povolení uzavírat 

komplexní zdravotní pojištění cizinců. 

Tato úprava zákona se nevztahuje na pojištění neodkladné péče. 

 

Karel Waisser 

generální ředitel 


